
Automobile Club Terni 

Determinazione del Direttore n. 2 del 08.01.2024 

 
Il Direttore dell’Automobile Club  

 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO Il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club d’Italia, al quale l’A.C. Terni 
si uniforma, che all’art. 4, ai sensi dell’art. 27 bis del citato D.Lgs 29/93, attribuisce al 
Direttore il potere di adottare ogni atto relativo alla gestione delle risorse economico-
finanziarie e di esercitare i relativi poteri di spesa, sottoscrivendone gli atti di liquidazione; 
 
VISTO l’Art. 17 co.1 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.C. approvato 
con delibera del Consiglio Direttivo n. 12 del 30/11/2009, il quale stabilisce che l’Ente può 
essere dotato di funzionari delegati per l’effettuazione di spese per le quali è necessario il 
pagamento decentrato, i quali si avvalgono a tale fine di appositi fondi messi a loro 
disposizione dal Direttore; 
 
VISTO il “Manuale delle procedure amministrativo-contabili – Funzionario delegato” 
dell’A.C., approvato con Determina del Direttore n. 6 del 30.11.2010, il quale regolamenta 
l’attività di gestione e rendicontazione da parte del Funzionario delegato incaricato; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare per l’anno 2024, previa verifica delle spese effettuate e restituite del residuo 
di giacenza, il reintegro del fondo pari ad € 30.000,00 in dotazione al Funzionario 
Delegato, che trova imputazione di spesa nella voce Disponibilità liquide AC 04 03 0002 
Cassa Funzionario Delegato dello Stato Patrimoniale; 
 
 
  

F.to        IL DIRETTORE 
Dott. Ferdinando Del Prete 

 
 
 
 
 

RAGIONERIA E SERVIZI FINANZIARI 
 

Il Responsabile della Ragioneria e dei Servizi finanziari, appone il visto di regolarità 
contabile attestante la disponibilità della somma e la capienza dello stanziamento di 
budget. 
 
 
Terni, ……………………       Visto…………………………………………………. 
        


